
Projekt  

 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR …/…/25 

RADMY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia …….. 2025 r.  

w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego  

we Włoszczowie, poprzez likwidację szkoły filialnej w Łachowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. – o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 89 ust. 1, 3 i 9,  

w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933), po uzyskaniu pozytywnej opinii Świętokrzyskiego 

Kuratora Oświaty, uchwala się, co następuje:  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. przekształca się Szkołę Podstawową Nr 1 im. Józefa  

Piłsudskiego we Włoszczowie.   

§ 2. Przekształcenie, o którym mowa w § 1, następuje poprzez likwidację szkoły filialnej  

w Łachowie, o stopniu organizacyjnym obejmującym klasy I-III.   

§ 3. Uczniom szkoły filialnej, o której mowa w § 2, zapewnia się możliwość kontynuo-

wania od 1 września 2025 r. nauki w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we 

Włoszczowie.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa.   

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

Grzegorz Dudkiewicz  



 

UZASADNIENIE  

Na podstawie art. 89 ust. 1 i 3 ustawy z 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe likwidacja 
szkoły może nastąpić z końcem roku szkolnego, natomiast w przypadku placówki prowadzonej 
przez JST jest ona uzależniona od uzyskania pozytywnej opinii kuratora oświaty. Zgodnie  
ze stanowiskiem Ministerstwa Edukacji Narodowej z 17 stycznia 2025 r., sformułowanym  
w odpowiedzi na pismo z 3 stycznia 2025 r., ze względu na postanowienia art. 89 ust. 9 tryb 
określony w art. 89 ust. 1 i 3 obowiązuje również w przypadku przekształcenia szkoły. Filia nie 
jest bowiem odrębną szkołą w stosunku do szkoły, której jest ona podporządkowana, a zatem 
niemożliwa jest jej likwidacja bez jednoczesnego przekształcenia szkoły macierzystej. Obowiązek 
powiadomienia, o którym mowa w art. 89 ust. 1, nie ogranicza się zatem do dzieci uczęszczają-
cych do likwidowanej filii, ponieważ obejmuje on także rodziców uczniów szkoły podlegającej 
przekształceniu.  

W 1999 r. Szkołę Podstawową w Łachowie przekształcono w filię Szkoły Podstawowej 
Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego, włączonej 1 września 2003 r. do Zespołu Placówek Oświatowych 
Nr 1 we Włoszczowie. Perspektywy jej funkcjonowania przedstawiono na spotkaniu zorgani-
zowanym 15 stycznia 2025 r. w Łachowie i posiedzeniu komisji ds. skarg, wniosków i petycji, 
przeprowadzonym 20 stycznia 2025 r.  

Uchwałą Nr XII/88/25 z 30 stycznia 2025 r. Rada Miejska we Włoszczowie określiła 
zamiar przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsud-
skiego we Włoszczowie, poprzez likwidację filii w Łachowie. Zgodnie z art. 89 ust. 1 i 9, w zw. 
z art. 29 ust. 1 pkt 1, o podjętym w drodze ww. uchwały zamiarze zawiadomiono organ wyko-
nawczy Gminy Włoszczowa i rodziców uczniów. Postanowieniem z 25 lutego 2025 r. został on 
pozytywnie zaopiniowany przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.  

Uczniom z filii w Łachowie zapewnia się możliwość kontynuowania nauki w Szkole 
Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, posiadającej warunki sprzyjające 
kształtowaniu umiejętności ważnych dla dalszego rozwoju i niezbędnych na kolejnych etapach 
edukacji. Dysponuje ona świetlicą zorganizowaną odrębnie dla dzieci z klas I-III, której czas 
pracy jest dostosowany do opieki nad uczniami dowożonymi spoza Włoszczowy. Szczególną 
uwagę zwraca się w niej na adaptację dzieci w zmieniającym się środowisku, przy czym w wieku 
siedmiu lat następuje ona sprawniej w porównaniu do uczniów z niewielkiej szkoły filialnej, 
którzy po ukończeniu klasy III kontynuują naukę w klasie IV w nowej, większej placówce, a 
następnie – w jeszcze liczniejszej szkole ponadpodstawowej.  

Przyjęcie do tej szkoły dzieci z Łachowa nie spowoduje wzrostu liczby oddziałów. 
Nauczycielom, którym w br. przydzielono w ww. filii godziny ponadwymiarowe, a tzw. pensum 
realizują w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Józefa Piłsudskiego we Włoszczowie, zapewnia się 
zatrudnienie w pełnym wymiarze. Propozycję kontynuowania pracy w szkole, której likwi-
dowana filia jest organizacyjnie podporządkowana – otrzyma także nauczyciel realizujący 
zajęcia w Łachowie w ramach obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć. Pracownicy 
niebędący nauczycielami, obsługujący tę filię, w przypadku jej likwidacji będą kontynuowali 
zatrudnienie przede wszystkim w miejscowym przedszkolu.  

Organ prowadzący zapewni bezpłatny transport i opiekę w trakcie dowożenia. Gmina 
Włoszczowa od 2008 r. organizuje dowóz dzieci z klas I-III odrębnymi środkami komunikacji, 
co będzie obowiązywało także w przypadku uczniów z Łachowa. Przystanki są tak wyznaczone, 
by skrócić drogę do miejsca zamieszkania pokonywaną pieszo. Harmonogram kursów dosto-
sowano do planu lekcji i liczby przystanków, natomiast jeżeli rodzice decydują się odbierać 
dziecko ze szkoły, pozostaje ono na świetlicy przeznaczonej dla uczniów klas I-III.  

Założenia do projektu niniejszej uchwały skierowano do zaopiniowania przez organizacje 
związkowe reprezentatywne w rozumieniu ustawy o Radzie Dialogu Społecznego. W wyznaczo-
nym terminie nie przedstawiły one tej opinii, co zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy z 23 maja 1991 r. 
– o związkach zawodowych uważa się za rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

 

 

 

  


